C. *Raudus*, ó *rodus* que quiere dezir?

A. Festo dice, que una piedra, ó pedazo de metal rudo, y imperfecto: y assi dezian en las compras, y mancipationes, *Rauduscule libram ferito*.

B. No entiendo las palabras *OCVLE*. ERRANTE.

A. Ha de emendarse *ocvlo*. Parece que habla con los que passan por los sepulcros leyendo letreros: y era muy comun hablar con los caminantes, ó forasteros, como en el que traduze Ciceron de Simonides Griego sobre los trezientos

B. His ne Jambicis tantum versibus sunt usi Plautus ac Terentius?

A. Optimum id quidem in Jambicis est genus, sed variatur. Si enim pedem adiicias *Septenarius* erit, mox *Octonarius*. Est & aliud *Trochaicorum* genus, qui inversis ambulant Syllabis, si longam brevis excipiat locis imparibus. Hinc viciose *Trochæus Jambi* loco, ac præpostere collocabitur utrobique.

B. Exemplum cedo Trochaicorum.

A. Optimus ille putatur, quem in Julii Cæsar's triumpho milites, ut solent, occinebant, teste Suetonio in Cæsare, cap. XLIX.

Ecce Cæsar nunc triumphat, qui subegit Gallias.

Trochæus hic paribus sedibus spectatur, alterante Spondeo. Ad Inscriptiōnem, quæ est in manibus, revertamur: *EVCHARIS LICINIAE* L. Si saeculo insequenti posita esset Inscriptio, ævo sequiore, geminasset vocem *LICINIAE*: sic enim appellata & domina est & liberta. Solent enim servi jam manumissi herilis familiæ nomen induere, ut Tiro M. Tullii Ciceronis libertus dicitur est M. Tullius Tiro. Scribi etiam hoc modo potuit: *LICINIA. O. L. EVCHARIS*. *Dial. IX.*

B. Hoc est: *Licinia Caje Libertæ Eucharis*, ut nuper a Te alia de causa explicatum memini. Sed cur in lapide rectius sit non equidem assequor.

A. Quod eam sic magis honoret, nomen illius non mutuata, sed suo usa Eucharis.

B. Quid hoc, quæso, Græcis sonat?

A. *Gratia præditum* significat.

B. Secundus versus est ne carmen: *DOCTA ERODITA*?

A. Pars ejus est: statim enim non longe in versibus reperitur.

C. Sed utrobique ERODITA lego: nonne rectius ERUDITA dixerit?

A. Vocis originem derivat, opinor, a *Raudus*, unde *rodus*: ut ab *aula* fluxit *olla*, a *Paula Polla*, & a *rodus* *rudis*, et si hic prima est syllaba brevis, & a *rudis* *rudens*, & *Eroditus*, seu *Eruditus*.

C. *Raudus*, vel *Rodus*, quid significant?

A. Festus Pompejus legmina ait esse *rudis metalli* & *impoliti*. Unde in emptionibus & mancipacionibus formula manavit: *Rauduscule libram ferito*. *Formula velut.*

B. Non assequor illa: *OCVLE* ERRANTE.

A. Nil mirum. Rescribendum enim auferendi casu *ocvlo*. Compellare enim eos videtur, qui sepulcrorum titulos legendi oberrant, in quibus & *Hospites*, & *Viatores* appellare soliti. *Ciceron Tu-* Exemplis id manifestum erit. *Ciceron enim ex scul. i.*

Si-

Simonide Græco vertit Epitaphium trecentorum Laconum, qui duce Leonida ad Thermopylas pro patria, Xerxis exercitum arcendo, cederunt:

Dic, hospes, Spartæ, nos te hic vidisse jacentes.

*Dum sanctis patriæ legibus obsequimur.
Et in Q. Ennii Epitaphio apud eundem Tullium,*

Aspicite, o cives, senis Enni imaginis formam:

Hic vestrum paxit maxima facta patrum.

*Agell. lib. Item in Pacuvii Poetæ apud Agellum tumulo:
I. cap. 24.*

*Adulescens, tametsi properas, hoc te saxum rogat,
Ut se aspicias, deinde quod scriptum est legas.*

Hic sunt Poetæ Pacuvii Marcesita

Offa: hoc volebam, nescius ne esses. Vale.

In alia quoque Inscriptione, de qua mox erit dicendum, lscriptum videoes:

Hospes, quod deico paullum est, asta, ac pellege.

Apud Valerium quoque Catullum in Faselo:
Faselus ille quem videtis hospites.

B. Utile sane id genus titulos & versus audire, & collectos, ut quis cum usus est, imitetur, ad manum habere. TITVLIC hic nomen pro Inscriptione forte adhibuit?

A. Ita opinor.

C. Rectene scriptum PARENTIS?

A. Non opinor, sed reponendum existimo dignandi casu PARENTIS, expuncta e tametsi non facile dixeris quis hic ejus parens, qui tituli sumptus fecerit.

B. Rectumne illud: VBEI. SE. RELIQVIÆ, &c.

A. Neque sententia constat, nec versus. Neque enim VBEI, si ad titulum referas, rectum est, quia reliquæ non in titulis, sed in tumulis collocari solitæ. Accipendum itaque de titulo tumuli, cui includebantur ossa, & cineres. Neque pronomen SE hic quadrat, non enim ipsa se ipsa condebant in tumulo. Adhac & in syllabus impingo, Emendandum itaque centeo: VTEI RELIQVIAS. CONLOCARENT. CORPORIS.

B. Placet hæc felix tua conjectura. Sed quid HEIC hoc quidem loco significat?

A. Pro in hac re perlona. (Quid si HEI reponnas?)

B. Facebit negotium & illud: GLORIAM

* Forte CONSCENDERET.*

Ad gloriam contendere, Leg. A. Mihi quoque displaceat. Forte hoc significat, cum ætate crevisse & gloriam. GLORIA restius foret, sed ultima nominandi casu corripitur, quæ esse productior debet, ut in auferendi casu.

B. Quid si GLORIA pro cum Gloria?

A. Durum & id profecto.

C. Rectene scriptum video PÆNE, cum diphthongo?

A.

de Lacedemonia que murieron en las Termopylas con Leonidas su Capitan:

Dic hospes Spartæ nos te hic vidisse jacentes,

Dum sanctis patriæ legibus obsequimur.

y en el epitafio de Ennio que Ciceron refiere:

Aspicite, o cives, senis Enni imaginis formam.

Hic vestrum paxit maxima facta patrum.

y en el de Pacuvio que refiere Aulo Gellio: Lib. I. c. 24.

Adulescens, tametsi properas, hoc te saxum rogat,